rogari, ut sis veller fauere. Respondit Orator, *Pontifex R^a*, quod nisi obligaretur ad non prestatandam Tur-
gufas meas opem, in' deinde comprehendet iniquitatem, tur-
& fore pessimi exempli, atque iousfratam rem,
ut in' feed' nis protectionem recipentur, qui
expeditionem in nulla eadiuant. Cumq; hoc
eriam capitulum indecimum in Congregatione
remaneret; mentio facta est de coniungendis
classebus, dixeruntque Regii, haud moraturum
tabellarium, quin ex Hispania quamprimum
aduenientem cum espofione. Et querebatur Orator
Venerus, quod tam pulchra occasio oppu-
gnationis aliecius facienda elabi permittetur
modo, cum Turca classis inuidia & timo-
re occupata videbatur. Et Cardinalis Celsus,
credens, se aliquid egregii dictum, monuit,
posse hoc anno Tunetum expugnari, quia nullum
impeditum est extimescendum erat, dum
Turce in Oriente morantur, cum tempus iam
tardius sit pro classibus iungendis, & hanc enim
hostium in pertum in Cyprum duxerunt. Sed Consilium
expofitum.
Orator Venerus grauibus verbis Cardinalem re-
prexit, & separatim a collegis suis pariter ad-
monitus est. At Regii dictae classem indubitato
congregandam, neque Regis mandatum diu ex-
pectari posse: confutusque fuit Orator Venerus,
ne stetis concluderet, donec classis adueniret:
hoc enim vicuum erat beneficiu, quod hoc an-
no obtiniri potest, & Regios gloria aliquo fit-
mulo virgore non inutile putabatur.

Die 27. tabellarius ex Hilpia aduenit cum
mandatis, vt Reg a classis cum Reipublice clas-
se coniungentur sub obedientia Generalis Pio-
tificii: & die 28. Orator Venetus gratias egit Re-
giis, ostendens, hoc decretum regis opera ipso-
rum emanasse. Et Cardinalis Granula conque-
stus est, quod, vt acceperat, Venetus palam alle-
retatur, sedus ab le decipulis atq; cautelis tra-
ctari, perinde ac si a Turcis stipendia exigeret,
& querimoniis sensim augecebat. Omnes eius
animum sedare constitueret: & Orator Venetus
omnem operam posuit, vt ei persuaderet, scilicet
in suis literis semper honosifice o scripsit, &
Dominos illos, qui clauum reipubli gubernant,
egregiam de illo fouere opinionem, neq; oces
platearum, que otiororum, nullam que in con-
siliis ac deliberationibus partem habentium ho-
minum sunt, magnificas esse: & eos actiones
principum magis reprehendere, qui iporum
arcana minus intelligunt.

Postea deuenient est ad eaurum, quæ supere-
rant, d'fculcatum tractationem, deque primo
Duce sermo iestitutus est: Regi constanter vo-
lebant, ut ea verba adderentur, ut Principes au-
tumno del bec preparare, vel non, fasi-
res, maiores, vel minores. Cratere vero mula-